
Stjórnartíðindi 1903. Á. 272 Nr. 14. 

Auglysing 
nóvbr. 

. um 

staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka. 

I. kap. 

Tilgangur bankans og heimili. 

1. gr. 

Nafn bankans er „Íslands banki“. 

2. gr. 

Það er tilgangur bankans að efla og greiða fyrir framförum Íslands í verzlun, 
búnaði, fiskiveiðum og iðnaði, og yfir höfuð að bæta úr peningahögum landsins, svo 
sem lög 18. september 1885 hafa að augnamiði. 

3. gr. 

Heimili bankans og varnarþing er í Reykjavík; þar er og aðalskrifstofa hans. 
Hann skal hafa útibú í hinum stærri kauptúnum Íslands, einkum á Seyðisfirði, Akur- 
eyri og Ísafirði. Eptir ályktun fulltrúaráðsins, er samþykkt sje með 5 atkvæðum að 
minnsta kosti, má stofna útibú annarsstaðar á Íslandi, svo og á Færeyjum, verði hægt 
að fá því framgengt. Í Kaupmannahöfn má bankinn hafa erindrekastofu, en eigi má 
hún hafa sjálfstæð bankastört á hendi. 

II. kap. 

Hlutafje bankans. 

4. gr. 

Hlutafje bankans er fyrst um sinn 2 miljónir króna, en ákveða má á aðal- 
fundi að auka það upp í 3 miljónir króna. Þegar fjeð verður þannig aukið, skulu 
þeir, er upphaflega skrifuðu sig fyrir hlutum, látnir sitja fyrir að skrifa sig fyrir nýjum 
hlutabrjefum eptir ákvæðisverði. 
Nr. 48. Auglýsing 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.
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Nr. 48. 
Kundgørelse abde 

Novbr. 

angaaende 

Stadfæstelse paa Statuter for Islands Bank. 

Kap. 1. 

Bankens Formaal og Hjemsted. 

8 1. 

Bankens Navn er „Íslands Bank“. 

S 2. 

Bankens Formaal er at lette og befordre Islands Udvikling i Henseende til 
Handel, Landbrug, Fiskeri og Industri samt overhovedet at forbedre Landets Penge- 
væsen paa den ved Loven af i8de September 1885 tilsigtede Maade. 

8 3. 

Bankens Hjemsted og Værneting er Reykjavik, hvor ogsaa dets Hovedkontor er. 
Den skal have Filialer paa de største Handelspladser paa Island, fornemlig i Seydis- 

fjord, Akureyri og Isafjord. Filialer andetsteds paa Island, samt — hvis fornøden 

Ordning derfor kan naas — paa Færøerne, kunne oprettes efter Repræsentantskabets 

Beslutning vedtaget med mindst 5 Stemmer. I København kan Banken have et 
Agentur, som dog ikke maa drive selvstændig Bankvirksomhed. ' 

Kap. II, 

Bankens Aktiekapital. 

8 4. 

Bankens Aktiekapital er indtil videre 2 Millioner Kroner; men kan ved 

Generalforsamlingsbeslutning forøges til 3 Millioner Kroner. Ved saadan Udvidelse af 

Kapitalen have de oprindelige Aktietegnere Fortrinsret til at tegne nye Aktier al pari. 
Nr, 48. Kundgórelse af 25de November ang. Stadfæstelse paa Statuter for Islands Bank.
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Hlutirnir, er gefin verða út fyrir hlutabrjef uppá 100, 200, 1,000 og 2,000 kr., 
skulu innborgaðir til fulls í reiðupeninga, nema hvað 44,900 kr. borgast með skulda- 
brjefum með 1. veðrjetti í íslenzkum fasteignum, er þó nema eigi meiru en 200) af 
virðingarverði fasteignanna; greiðast af þeim skuldabrjefum 49/, í ársvexti, og er greiðsla 

á þeim vöxtum tryggð bankanum af landssjóði samkvæmt lögum 7. júní 1902, er og 

heimila bankanum að gefa út bankaskuldabrjef, sem nemi jafnmikilli upphæð og veð- 

skuldabrjefin. 
Veðskuldabrjefunum getur bankinn eigi sagt upp, en skuldunautur getur inn- 

leyst þau með reiðupeningum, eptir uppsögn með 6 mánaða uppsagnarfresti, í júní- eða 

desember-gjalddaga. Nú verða veðskuldabrjef innleyst, og skal þá jafnmikil upphæð 

af bankaskuldabrjefum leyst inn með reiðupeningum eptir ákvæðisverði, að undan- 

gengnu hlutkesti. 

5 gr. 

Hlutabrjefi hverju fylgja arðmiðar og stofn; gegn því að skila honum aptur fá 
menn afhenta fleiri arðmiða eptir þörfum. 

Sje borgunar á arðmiða eigi vitjað hjá bankanum í síðasta lagi 5 ár frá gjald- 
daga, þá er hann ógildur, og rennur andvirðið í varasjóð bankans. 

6. gr. 

Hlutabrjefin skulu rituð á íslenzku og dönsku og hljóða upp á handhafa, en 
hægt er að nafnskrá þau í bækur bankans. 

Framsal á nafnskráðu hlutabrjefi verður eigi gilt gagnvart bankanum fyrr en 
það hefur verið nafnskráð í bækur bankans. 

Nú glatast hlutabrjef og (eða) arðmiði eða stofn, er því heyrir til, og má þá 
bæta tapið með nýrri útgáfu á kostnað eiganda, þá er hann hefur fengið ógildingar- 
dóm á hinu glataða. Sje eigi hægt að fá ógildingardóm, má bæta tapið með nýrri 
útgáfu, þegar það að áliti bankastjórnarinnar og fulltrúaráðsins er áhættulaust fyrir 

bankann. 
7. gr. 

Enginn hluthafi ábyrgist skuldbindingar bankans fram yfir ákvæðisverð hluta- 
brjefsins.. Þessu ákvæði verður eigi breytt nje það fellt með neinum ályktunum aðalfundur. 

III. kap. 

Seðlaútgáfurgettur bankans. 

8. gr. 

Bankinn hefur um 30 ára tímabil einkarjett til þess, eptir því sem viðskipta- 
þörfin krefur, að gefa út seðla, er nemi allt að 2!/, miljón króna, og greiðist hand- 
hafa með gullmynt, þegar krafizt er, gegn því að bankinn: 

1) hafi í vörglum sínum málmforða, er ekki nemi minna verði en helmingi af þeirri 
seðlaupphæð, sem í hvert skipti er úti; 

2) hafi vissa og auðselda eign til tryggingar þeim hluta seðlafúlgunnar, sem ekki er 
tryggður með málmforðanum, svo og öðrum kröfum er á bankanum hvíla, er nemi 
jafnmiklu verði. 

9. gr. 

Til. målmforda má teljast: 
a) lögleg gjaldgeng mynt eptir því verði, sem myntin segir til; 
b) ómyntað gull og erlend gullmynt, sem nemi 2,480 kr. fyrir hvert kilogram af skíru gulli. 

Nr. 48. Auglýsing 95. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.
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Aktierne, der udfærdiges i Størrelser paa 100, 200, 1,000 og 2,000 Kr., ind- Nr. 48. 
betales fuldt ud med Kontant; for et Beløb af 44,900 Kr. dog mod Iste Prioritets- 25de 
obligationer i islandske Ejendomme indenfor 20 pCt. af Taksationssummen bærende Novbr. 
en Rente af 4 pCt. p. a., der er garanteret af Landskassen for Island i Overensstem- 
melse med Loven af 7de Juni 1902, i Henhold til hvilken Banken er berettiget til at 
udstede et til Prioritetsobligationerne svarende Beløb i Bankobligationer. 

Prioritetsobligationerne, der ere uopsigelige fra Bankens Side, kunne af Debitor 
indfries mod Kontant efter Opsigelse med 6 Maaneders Varsel til en Juni eller De- 
cember Termin. I Tilfælde af Indfrielse af Prioritetsobligationer skal et tilsvarende 
Beløb af Bankobligationer efter forudgaaende Lodtrækning indfries mod kontant Be- 
taling af deres paalydende Beløb. 

S 5. 

Aktiebrevene forsynes med Udbytte-Koupons samt med Talon, mod Tilbage- 
levering af hvilken yderligere fornødne Koupons udleveres. 

Er nogen Koupon ikke krævet betalt hos Banken senest 5 Aar fra Forfalds- 

tiden, er den ugyldig, og Beløbet tilfalder da Bankens Reservefond. 

S 6. 

Aktiebrevene, der skulle have islandsk og dansk Tekst, udstedes til Ihænde- 
haveren, men kunne noteres paa Navn i Bankens Bøger. 

Transport af en paa Navn noteret Aktie bliver i Forhold til Banken først 

gyldig, naar den er noteret i Bankens Bøger. 
I Tilfælde af, at nogen Aktie og (eller) dertil hørende Koupon eller Talon 

skulde bortkomme, kan Tabet erstattes ved ny Udfærdigelse for Ejerens Regning, 
naar han har erhvervet Mortifikationsdom paa det bortkomne. Saafremt Adgang til 

Mortifikation ikke maatte haves, kan Tabet erstattes ved ny Udfærdigelse, naar saa- 
dant efter Direktionens og Repræsentantskabets Skøn kan ske uden Risiko for Banken 

8 7. 

Ingen Aktionær hæfter for Bankens Forpligtelser udover Aktiens Paalydende. 
Denne Bestemmelse kan ikke ved nogen Generalforsamlings Beslutning forandres eller 
ophæves. 

Kap. III 

Bankens Seddeludgivelsesret. 

Ss. 

Banken har for et Tidsrum af 30 Aar Eneret til at udstede Sedler i Forhold 
til Forretningslivets Krav indtil et Beløb af 21/, Million Kroner, betalbare paa Anfor- 
dring til Ihændehaverne med Guldmgnt, imod at Banken: 

1) í sin Besiddelse har et Metalfond for mindst den halve Værdi af det til enhver 
Tid i Omlgb værende Seddelbelgb ; 

2) til Sikkerhed for den Del af Seddelmassen, som ikke'dækkes af Metalfondet, saa 
vel som for andre Banken paahvilende Forpligtelser har i sit Eje let realisable 
sikre Aktiver af samme Størrelse. 

9. 
Metalfondet maa bestaa af: 5 

a. lovlig gangbar Mønt efter sammes paalydende Værdi. 
b. Guld i Barrer og fremmede Guldmgnter til Værdi 2,480 Kr. pr. Kilogram fint Guld. 

Nr, 48. Kundgørelse af 25de November ang. Stadfæstelse paa Statuter for Islands Bank.
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Nr. 48. ce) kröfur, sem greiddar verða þegar heimtað er, hjá Þjóðbankanum í Kaupmannahöfn, 

25. 
nóvbr. 

Noregsbanka og Englandsbanka (eða Skotlands), gegn því að kröfur þær, er nefndir 

bankar;hafa með sama skilorði gegn Íslands banka, sjeu dregnar frá verði málm- 

forðans'; 
d). seðlargefnir út af 

Þjóðbankanum í Kaupmannahöfn, 

Noregsbanka, 

Ríkisbanka Svía, 
Englandsbanka, 

Skotlandsbanka, 
Frakklandsbanka og 
hinum þýzka ríkisbanka. 

Þeir hlutar málmforðans, sem taldir eru undir staflið c. og d., mega ekki fara 
fram úr !/, alls málmforðans. 

10. gr. 

Sá hluti málmforðans, sem er fyrir hendi í bankanum í löglegri, gjaldgengri 

mynt, skal jafnan nema minnst !/, af seðlaupphæð þeirri, sem úti er, og skal helm- 

ingur þess vera gullmynt Norðurlanda. Þessi hluti málmforðans skal jafnan vera á 
Íslandi. Þó má til þess hluta málmforðans telja það gull, sem sannað er um að er á 
leiðinni frá útlöndum til Íslands, en sem þó má eigi meiru nema en 200,000 kr. í 
einu.  Óslegið gull, sem Íslands banki kynni að hafa afhent til myntunar hinni konung- 
legu peningasmiðju í Kaupmannahöfn, má telja til myntforða bankans. 

11 gr. 

Til þeirrar eignar, sem tryggja skal seðlaupphæð þá, er málmforðinn nægir 
ekki til, svo og aðrar kröfur. er hvíla á bankanum, teljast einkum: 

Skuldabrjef gefin%út fyrir;lánum gegn handveði, 
víxlar, hvort heldur þeir skulu greiðast innanlands eða erlendis, 

kröfur á hendur útlendum viðskiptamönnum, öðrum en þeim er getur um i 9. gr. c., 
er gjaldast skulu þegar heimtað er, 

opinber verðbrjef eptir gangverði og bankaskuldabrjef þau, sem fyrir hendi eru 
samkvæmt 4. gr. 

12. gr. 

Stjórnarráðið fyrir Ísland leggur samþykki sitt á lögun seðlanna og krónutölu 
hvers þeirra. 

ÍV. kap. 

Störf bankans. 

13. gr. 

Bankinn hefur þesskonar störf á hendi, sem nú skal greina: 
Að taka við peningum á dálk eða sem innláni. 

2. Að lána gegn trygging í áreiðanlegum verðbrjefum, allt að 75%, af verði þeirra. 
Venjulega veitast lán þessi ekki nema út á skuldabrjef, er gefin eru út af ríkjum, 
sveitar- eða bæjarfjelögum og opinberum lánsstofnunum, og eru með kauphallar- 
verðlagi, ennfremur út á bankahlutabrjef, sem eru með kauphallarverðlagi, og út á 

Nr. 48. Auglýsing 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka. 
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c. Tilgodehavender betalbare paa Anfordring hos Nationalbanken i København, Norges Nr. 48. 
Bank og Bank of England (eller Scotland), imod at den Banken paa samme ?bde 
Vilkaar paahvilende Gæld til de nævnte Banker fradrages Metalfondets Værdi. Novbr. 
Samme Regel gælder lignende Tilgodehavender hos andre Banker, forsaavidt Lov- 
hjemmel dertil maatte blive erhvervet. 

d. Sedler udgivne af 

Nationalbanken i København, 

Norges Bank, 
Sverigs Riksbank, 
Bank of England, 
Bank of Scotland, 

Banque de France og 
Deutsche Reichsbank. 

De under c og d nævnte Dele af Metalfondet maa ikke overstige "/, af hele 
Metalfondet. 

& 10. 

Den Del af Metalfondet, der er tilstede i lovlig gangbar Mønt, maa altid 
mindst udgøre */, af den omløbende Seddelmasse, og deraf skal igen Halvdelen være 
nordisk Guldmønt. Denne Del af Metalfondet skal altid være beroende paa Island, 
dog skal det være tilladt at medregne som værende til Stede i denne Del af Metal- 
fondet det Guld, der kan legitimeres som værende under Vejs til Island indtil 
200,000 Kr. ad Gangen. Guldbarrer, som Islands Bank maatte have overleveret den 
kongelige Mønt i København til Udmøntning, kunne henregnes til Bankens Mønt- 
beholdning. 

8 11. 

Til Aktiver, som kunne tjene til Sikkerhed for de ikke ved Metalfondet 
dækkede Seddelbeløb og for andre Banken paahvilende Forpligtelser, ere navnlig at 
henregne: 

Forskrivninger paa Laan mod haandfaaet Pant, 
Veksler paa Ind- og Udlandet, 
Paa Anfordring betalbare Tilgodehavender hos fremmede Korrespondenter uden- 

for de i 8 9 c. nævnte. 
Offentlige Papirer efter Bórskurs og i Behold værende Bankobligationer ifølge 8 4. 

S 19. 
Den Form, hvori og de Summer, hvorpaa Sedlerne skulle udfærdiges, bliver 

at approbere af Ministeriet for Island. 

Kap. IV. 

Bankens Forretningsvirksomhed. 

& 13. 

Bankens Virksomhed omfatter følgende Arter af Forretninger: 
1. Modtagelse af Penge paa Folio og som Indlaan. . 
2. Laan paa solide Papirer indtil 75 pCt. af Værdien. Som Regel gives kun Laan 

paa Obligationer udstedte af Stater, Kommuner og offentlige Laaneinstituter og 
som ere Genstand for Børsnotering, endvidere Bankaktier, som ere Genstand for 
Børsnotering, og Panteobligationer i fast Ejendom. Paa Obligationer udstedte af - 

Nr. 48. Kundgørelse af 25de November ang. Stadfæstelse paa Statuter tor Islands Bank.
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veðskuldabrjef fasteigna. Gegn trygging í skuldabrjefum, er út eru gefin af veð- 
deild landsbanka Íslands má veita lán, þótt eigi sjeu skuldabrjefin með kaup 
hallarverðlagi. 
Að veita skyndilán gegn tryggingu í verzlunarvörum. 
Að kaupa og selja víxla, dýra málma, skuldabrjef og hlutabrjef. 
Að ráðstafa lánum og útvega fje til fyrirtækja í atvinnuvegum. 

6. Að láta í tje lán gegn sjálfsskuldarábyrgð eða veði svo og á hlaupareikning. 
Aðrar tegundir af bankastörfum en þær, er að framan eru greindar, má bank- 

inn ekki takast á hendur nema samkvæmt ályktun fulltrúaráðsins, er samþykkt sje 
með 5 atkvæðum að minnsta kosti. 

#
9
.
 

V. kap. 

Stjórn bankans. 

14. gr. 
Hag bankans og málefni annast: 

a. fulltrúaráð (bankaráð), 
b. framkvæmdarstjórn og aðrir embættismenn, 
c. hluthafar á aðalfundum. 

A. Fulltrúaráðið. 

15. gr. 

Í fulltrúaráði bankans eru 7 menn, kýs alþingi 3 af þeim, hluthafar aðra 3. 
Ráðherra Íslands er sjálfkjörinn formaður í fulltrúaráðinu, en landshöfðingi varamaður, 
og gengur hann að öllu leyti í ráðherrans stað, þegar hann er eigi sjálfur viðstaddur. 
Þegar landshöfðingjaembættið leggst niður, kemur landritarinn í stað landshöfðingja 
sem varamaður. Þeir af fulltrúum, er kosnir eru af hluthöfum, verða að vera skráðir 
hluteigendur í bankanum. Þessir 3 fulltrúar skulu kosnir í fyrsta sinn af fjelagi því, 
er með leyfisbrjefi 5. nóvember 1902 er veitt leyfi til að stofna bankann. 

16. gr. 

Á hverjum reglulegum aðalfundi fara tveir af fulltrúum frá, annar úr flokki 
hinna þingkosnu fulltrúa, hinn úr flokki þeirra, er hluthafar kjósa. Fara menn frá 
eptir aldursröð í ráðinu, en eptir hlutkesti, ef aldursmismunur er enginn. Endurkjósa 
má fráfarna. 

17. gr. 

Nú verður autt sæti í ráðinu á tímabilinu milli tveggja reglulegra aðalfunda, 
og fyllir þá fulltrúaráðið sjálft hið auða sæti á þann hátt, að ef það er einn af hinum 
þingkosnu fulltrúum, er farinn er frá, kjósa hinir þingkosnu, er eptir eru, mann i 
sætið, og sje það einn af fulltrúum þeim, er hluthafar kjósa, er farinn er, þá kjósa 
hinir fulltrúarnir í sama flokki mann í það. Sá er kosning hlýtur, gegnir ekki lengur 
fulltrúastörfum en til þess er kosning getur fram farið á reglulegan hátt af alþingi 
eða hluthöfum, eptir því hvorir kjósa eiga. Sá er þá verður kosinn fulltrúi í hið auða 
sæti, gengur, að því er lengd. starfstímans snertir, alveg í stað þess, er sæti hafði orðið 
autt eptir. 
Nr. 48. Auglýsing 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.
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Islands Landsbanks Hypothekafdeling kan gives Laan, uanset at disse Obliga- Nr. 48. 
tioner ikke ere Genstand for Borsnotering. 2öde 
Forskud paa Varer. Novbr. 
Køb og Salg af Veksler, ædle Metaller, Obligationer og Aktier. 
"Emission af Laan og Anskaffelse af Kapitaler til Foretagender paa Forretnings- 
livets Omraade. 

6. Aabning af Kasse-Krediter mod Selvskyldnerkaution eller Pant samt af Konto- 
" Kuranter. 

Optagelse af andre Arter af Bankforretninger end de ovenfor specificerede 
kan kun ske efter Repræsentantskabets Beslutning vedtaget med mindst 5 Stemmer. 

Er
 

gø 

Kap. V. 

- Bankens. Bestyrelse. 

8 14. 
Bankens Interesser og Anliggender varetages af 

a. et Repræsentantskab (Bankraad), 
b. en Direktion og øvrige Embedsmænd," 
c. Aktionærerne paa Generalforsamlingen. 

A. Repræsentantskabet. 

S 15. 

Bankens Repræsentantskab bestaar af 7 Medlemmer, hvoraf Altinget vælger 3 

og Aktionærerne andre 3. Ministeren for Ísland er selvskreven Formand i Repræsen- 

tantskabet, men Landshóvdingen er Ministerens Suppleant og træder í Ministerens 

Fraværelse i enhver Henseende i dennes Sted. Naar Landshovdingembedet ophører, 

træder Landssekretæren i Landshøvdingens Sted som. Ministerens Suppleant, De af 

Aktionærerne valgte Repræsentanter maa være noterede som Aktieejere i Banken. 

Første Gang vælges disse 3 Repræsentanter af det Konsortium, hvem der ved Kon- 

cession af 5te November 1902 er meddelt Tilladelse til Oprettelse af Banken. 

$ 16. 
Paa hver ordinær Generalforsamling afgaar 2 af Repræsentantskabets Med- 

lemmer, nemlig en af de af Altinget valgte og en af de af Aktionærerne valgte Med- 

lemmer efter Anciennitet eller ved lige Anciennitet efter Lodtrækning. Genvalg kan 

finde Sted. 
8 17. 

Indtræder Vakance i Tiden mellem 2 ordinære Generalforsamlinger, komplet- 

terer Repræsentantskabet sig selv, saaledes at hvis det er noget af de af Altinget 

valgte Medlemmer, der er afgaaet, vælges det: nye Medlem af de tilbageværende af 

Altinget valgte Medlemmer, og hvis det er noget af de af Aktionærerne valgte Med- 

lemmer, der er afgaaet, vælges det nye Medlem af de tilbageværende af de af Aktio- 

nærerne valgte Medlemmer. Det saaledes valgte Medlem fungerer ikkun, indtil nyt 

Valg kan finde Sted paa ordinær Maade henholdsvis af Altinget og af Aktionærerne. 

Det eller de Medlemmer, som da vælges for at udfylde Vakancen, indtage, hvad 

Funktionstidens Længde angaar, ganske deres Plads, ved hvis Afgang Vakancen er 

opstaaet. 
Nr. 48. Kundgørelse af 25de November ang, Stadfæstelse paa Statuter for Islands Bank,
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18. gr. 

Fulltrúaráðið heldur fundi sína í Reykjavík, og boðar formaðurinn til þeirra 
með svo löngum fyrirvara, að fulltrúar utan Reykjavíkur fái nægan tíma til að koma 
á fund. Með fundarboðinu skal senda hverjum fulltrúa dagskrá fundarins. Til þess 
að gjörð verði gild ályktun, verða 4 fulltrúar að minnsta kosti að taka þátt í at- 
kvæðagreiðslunni. Þeir fulltrúar, er eigi geta komið sjálfir á fund, geta falið öðrum 
fulltrúa, er á fundinn kemur, að greiða atkvæði fyrir sína hönd, eða og sent fundinum 
atkvæði sín skriflega. Á fundinum ræður afl atkvæða, nema þar sem annað er á- 
kveðið í reglugjörðinni. Þegar jöfn verða atkvæði, sker atkvæði formannsins úr. Um 
atriði utan dagskrár verður ekki gjörð fullnaðarályktun, nema allir fulltrúar sjeu á 
fundi eða hafi gefið öðrum umboð. 

Framkvæmdarstjórnin á rjett á að vera á fundum fulltrúaráðsins og taka þátt 
í umræðum, nema rætt sje um mál, er taka til forstjóranna sjálfra. Forstjórarnir 
hafa ekki atkvæðisrjett. 

Að öðru leyti ákveður fulltrúaráðið sjálft fundarsköp sín. 

19. gr. 

Fulltrúaráðið hefur hina æðstu forstöðu bankans og allra mála hans á hendi. 
Í öllum málefnum öðrum en daglegum störfum bankans gerir fulltrúaráðið 

ályktun fyrir hans hönd, nema þar sem vald til þess er í reglugjörðinni áskilið 
aðalfundi. 

Að því er snertir hin daglegu bankastörf, er falin eru framkvæmdarstjórninni, 
þá hefur fulltrúaráðið eigi önnur afskipti af þeim en að gefa almenn ákvæði og segja 
fyrir leiðbeinandi meginreglur. 

Fulltrúaráðið er fyrir hönd bankans í öllum málun gagnvart hinu opinbera 
og öðrum mönnum, þar sem eigi er um dagleg bankastörf að ræða, svo og gagnvart 
hluthöfum í bankanum. 

20. gr. 
Fulltrúaráðið getur ályktað að fela einstökum fulltrúum sjerstakar tegundir 

af störfum sínum til framkvæmda og að annast endurskoðanir í skrifstofum bankans, 
sumpart hinar reglulegu endurskoðanir, sumpart endurskoðanir á óákveðnum tímum, 
enda sje ályktunin um það samþykkt með eigi færri en 5 atkvæðum. 

21. gr. 

Allt það sem fulltrúaráðið gefur út frá sjer, skal undirskrifað af formanninum 
og einum hinna fulltrúanna. Bankinn ábyrgist allar skuldbindingar, er fulltrúaráðið 
gengst undir fyrir hans hönd, en gagnvart fulltrúunum sjálfum hafa menn engar 
kröfur í þeim efnum. 

29, gr. 

Jafnframt því, að landsstjórnin með því að hafa þrjá þingkosna fulltrúa í 
fulltrúaráðinu getur haft eptirlit með því, að bankinn hlýði fyrirmælum laga 7. júní 
1902 og reglugjörðar þessarar og fullnægi sjerstaklega skilyrðunum fyrir seðlaútgáfu- 
rjetti sínum, er ennfremur ákveðið, að ráðherra Íslands hefur rjett til þess, hvenær 
sem hann vill, að heimta sýnt og sannað, að málmforði bankans sje í hinu lögákveðna 
hlutfalli við seðla þá, sem í veltu eru, og auk þess hefur hann aðgang að fram- 
kvæmdarstjórnar umræðum og rjett til þess, hvenær sem vera skal, að láta sýna sjer 

bækur bankans og skjöl. 
Nr. 48. Auglýsing 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.
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& 18. 

Repræsentantskabet holder sine Møder i Reykjavik efter Indkaldelse af For- 
manden med saadant Varsel, at der gives udenfor Reykjavik boende Medlemmer til- 
strækkelig Lejlighed til at komme tilstede. Ved Indkaldelsen tilstilles hvert Medlem 
en Dagsorden for Mødet. For at gyldige Beslutninger kunne fattes, maa idetmindste 
4 Medlemmer deltage i Afstemningen. Medlemmer, som maatte være forhindrede i 
personlig at møde, kunne enten bemyndige et mødende Medlem til paa deres Vegne 
at afgive Stemme eller skriftlig fremsende deres Afstemning. Sagerne afgøres, for- 
saavidt ikke anderledes maatte bestemmes i Statuterne, ved Stemmeflerhed; i Tilfælde 
af lige Stemmer gør den fungerende Formands Stemme Udslaget. Punkter udenfor 
Dagsordenen kunne ikke endelig afgøres, uden at alle Repræsentanterne ere tilstede 
eller repræsenterede. 

Direktionen har Ret til at overvære Repræsentantskabets Møder og der deltage 
i Diskussionen, medmindre Sager forhandles, der angaar Direktørerne personlig. Direk- 

tørerne har ingen Stemmeret. 
Iovrigt bestemmer Repræsentantskabet selv sin egen Forretningsorden. 

8 19, 
Repræsentantskabet har den øverste Styrelse af Banken og alle dens Anliggender. 
I Bankens Anliggender uden for den daglige Forretningsførelse tager Repræ- 

sentantskabet Beslutning paa Bankens Vegne, forsaavidt ikke Myndigheden hertil ved 
Statuterne er forbeholdt Generalforsamlingen. 

Med Hensyn til den daglige Forretningsførelse, der overlades Direktionen, 
indskrænker Repræsentantskabets Virksomhed sig til at give almindelige Regler og 
fastsætte de ledende Principper. 

Repræsentantskabet repræsenterer Banken i alle Forhold saavel til det offentlige 
og Trediemand udenfor den daglige Forretningssfære som til Bankens Aktionærer. 

8 20. 

Repræsentantskabet kan ved Beslutning vedtaget med mindst 5 Stemmer dele- 
gere enkelte af dets Medlemmer til Udførelsen af visse Arter af Repræsentantskabets 
Forretninger samt til at foretage dels regelmæssige og dels til ubestemte Tider Revi- 

sion i Bankens Kontorer. 

S 21. 

Alle Udfærdigelser fra Repræsentantskabet underskrives af Formanden samt af 
et af Repræsentantskabets øvrige Medlemmer. For alle Forpligtelser, som indgaas af 

Repræsentantskabet paa Bankens Vegne, hæfter Banken, hvorimod Trediemand ingen 

Ret kan gøre gældende imod Medlemmerne personligt. 

8 22, 
Foruden at Regeringen allerede igennem de af Altinget valgte 3 Medlemmer 

af Repræsentantskabet har Adgang til at kontrollere, at Banken overholder de i Lov 

af 7de Juni 1902 og nærværende Statuter foreskrevne Regler, særlig Vilkaarene for 

dens Seddeludgivelsesret, fastsættes endvidere, at Ministeren for Island har Ret til 

naarsomhelst at fordre dokumenteret, at Bankens Metalfond holdes i det ved Loven 

bestemte Forhold til de i Omløb værende Sedler, hvorhos han har Ret til Adgang til 

Direktionsforhandlingerne og til naar som helst at lade sig forélægge Bankéns Bøger 

og Dokumenter. 
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Nr. 48. 23. gr. 
25. 

nóvbr. Hver fulltrúanna fær í þóknun 1,000 kr. á ári auk ágóðahluta samkvæmt 39. 
gr. og dagpeninga og borgunar fyrir ferðakostnað. 

B. Framkvæmdarstjórnin og hinir aðrir embættismenn. 

24. gr. 

Störf bankans annast framkvæmdarstjórn, er fulltrúaráðið kýs, og ákveður það, 
hve margir sjeu í þeirri stjórn; verður sú tala eigi síðar aukin, nema 5 atkvæði verði 
fyrir því að minnsta kosti. Fulltrúaráðið skiptir störfum milli forstjóranna og ákveður 
afstöðu þeirra hvers til annars; það gerir samninga við þá og til tekur í þeim, með 
hvaða kjörum þeir eru ráðnir. Hin fyrsta framkvæmdarstjórn er kosin af fjelagi því, 
er fjekk leyfisbrjefið 5. nóvember 1902, það ákveður og, með hvaða kjörum hún skuli 
ráðin, og verður þeim eigi breytt nema með atkvæði allra fulltrúa, og þessari fram- 
kvæmdarstjórn verður í 9 fyrstu reikningsárin aðeins vikið frá af fulltrúaráðinu, ef 
allir fulltrúar greiða með því atkvæði, eða af aðalfundi. Endranær getur fulltrúa- 
ráðið vikið forstjórunum frá samkvæmt því, er ákveðið er í samningunum við þá, ef 
ályktun um það er samþykkt með eigi færri en 5 atkvæðum. 

Forstöðumaður erindrekastofunnar í Kaupmannahöfn skal ráðinn af fulltrúa- 

ráðinu, er og getur vikið honum frá; það setur og reglur um starfsemi hans. Hinn 
fyrsti forstöðumaður erindrekastofunnar skal kosin af áðurnefndu fjelagi; það setur 
og reglur um starfsemi hans og gerir samning við hann. 

25. gr. 

Framkvæmdarstjórnin stendur fyrir daglegum störfum bankans og er fyrir hans 
hönd í þeim málum. 

Með samþykki fulltrúaráðsins ræður hún útibústjóra, gjaldkera og bókara og 
v íkur þeim frá, en er ein um að ráða aðra sýslunarmenn og víkja þeim frá. 

Þá er framkvæmdarstjórnin gerir samninga við þessa menn, ber henni að fara 
eptir þeim hinum nánari ákvæðum, er fulltrúaráðið kann að setja. Sjerstaklega skal 
þess getið, að gjaldkera og bókara ber að setja hæfilega trygging. 

Forstjórar bankans mega ekki standa í skuld við hann. 

26. gr. 

Allar kvittanir skulu undir firma bankans vera undirskrifaðar af gjaldkera og 
með áritun bókara um, að þær sjeu athugaðar. 

Et gefa skal út eða framselja víxla, önnur peningabrjef eða skriflegar skuld- 
bindingar, þá skuldbindur það bankann, ef undir firma hans tveir forstjórar undir- 
skrifa eður og einn forstjóri og með honum bókari eða gjaldkeri. 

C. Aðalfundur. 

27, gr. 

Hinn reglulegi aðalfundur skal haldinn í júlímánuði ár hvert, í fyrsta sinn þó 
eigi fyrr en liðið er eitt starfsár (38. gr.). 
Nr. 48. Auglýsinr 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.
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S 23. 

Repræsentantskabets Medlemmer oppebære hver et Honorar af 1 „000 Kr. aarlig 
foruden Tantiðme efter $ 39 samt Diæter og Reiscomkostninger. 

B. Direktionen og de øvrige Embedsmænd. 

S 24. . 

Bankens Forretninger udføres af en af Repræsentantskabet valgt Direktion, 
hvis Medlemmers Antal bestemmes af Repræsentantskabet. Til Forøgelse af et en- 
gang vedtaget Antal kræves, at mindst 5 Stemmer afgives for Forøgelsen. Forret- 
ingernes Fordeling mellem Direktørerne og deres indbyrdes Forhold bestemmes af 
Repræsentantskabet, der afslutter Kontrakt med dem og deri fastsætter Vilkaarene 
for deres Antagelse. Den første Direktion vælges af det Konsortium, hvem Konces- 
sionen af dte Novbr. 1902 er meddelt, hvilket Konsortium ligeledes fastsætter Vil- 
kaarene for Antagelsen, der ikke kunne forandres uden med alle Repræsentanternes 
Stemmer, og denne Direktion kan i de første 9 Regnskabsaar kun afskediges af Re- 
præsentantskabet, naar alle Repræsentanter stemmer derfor, eller af Generalforsam- 
lingen. Men iøvrigt kunne Direktørerne afskediges af Repræsentantskabet i Henhold 
til de med dem indgaaede Kontrakter, naar Beslutningen vedtages med mindst 5 
Stemmer. ' 

Lederen af Agenturet i København antages og afskediges ogsaa af Repræsen- 
tantskabet, der ligeledes fastsætter Reglerne for hans Forretningsførelse. Den første 
Leder af Agenturet vælges af fornævnte Konsortium, der ogsaa fastsætter Reglerne 
for hans Forretningsførelse og slutter Kontrakt med ham. 

S 25. 

Direktionen forestaar Bankens daglige Forretningsfórelse og repræsenterer 
den heri. 

Den antager og afskediger med Repræsentantskabets Anprobation Filialbesty- 
rere, Kasserer og Bogholder og antager og afskediger selvstændig de øvrige Funk- 
tionærer. 

Ved Oprettelsen af Kontrakter med disse har Direktionen at iagttage de 
nærmere Bestemmelser, som Repræsentantskabet maatte foreskrive. Særlig bemærkes, 
at Kasserer og Bogholder skulle stille en passende Sikkerhed. 

Bankens Direktører maa ikke staa i Gældsforhold til Banken. 

8 26. 
Alle Kvitteringer blive under Bankens Firma af Kassereren at underskrive og 

af vedkommende Bogholder at give Paategning om, at de ere noterede. 
Ved Udstedelse og Transport af Vexler og andre Pengedokumenter og skrift- 

lige Forpligtelser meddeles under Bankens Firma den Banken forpligtende Under- 
skrift af 2 Direktører eller af en Direktør med Parafering af Bogholderen eller 
Kassereren. 

C. Generalforsamlingen. 

8 27. 
Den ordinære Generalforsamling holdes hvert Aar i Juli Maaned, forste Gang 

dog ikke forinden Udlsbet af et Forretningsaar ($ 38). 
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Aukafundir verða haldnir samkvæmt ályktun um það annað hvort á reglu- 
legum aðalfundi eða af fulltrúaráðinu. 

Aðalfundirnir skulu haldnir í Reykjavík. Þó getur fulltrúaráðið ákveðið annan 
fundarstað innanlands, þegar því þykir nauðsyn til bera. 

28. gr. 

Til aðalfunda skal boða með eigi minna en 6 vikna fyrirvara, talið frá síð- 
ustu auglýsingu, og skal fulltrúaráðið ætíð gera það. Í fundarboðsauglýsingunum skal 
tilgreina umræðuefnin. 

29. gr. 

Umræðum á aðalfundum stýrir fundarstjóri, er fundurinn sjálfur kýs. Fundar- 
stjóri sker úr öllum formlegum atriðum, er snerta umræðurnar. 

30. gr. 

Á aðalfundi hefur hver fundarmaður atkvæði í hlutfalli við þá hlutaupphæð, 
er hann á eða sýnir umboð fyrir — 1 atkvæði fyrir hverjar 100 kr. 

31. gr. 

Hver hluthafi, er ætlar að neyta atkvæðisrjettar síns á aðalfundi, er í hönd 
fer, verður í síðasta lagi þrem vikum á undan fundinum að gera grein fyrir atkvæðis- 
jetti sínum í einhverri skrifstofu bankans. og fær hann þá aðgöngumiða til fundar- 

ins; skal til greint á miðanum, hve mörg atkvæði hann hafi. Heimilt er hluthafa að 
gefa öðrum hluthafa umboð fyrir sína hönd. Aðrar heimildir til að vera fyrir hönd 
einhvers hluthafa á aðalfundinum verður að sanna fyrir þeirri skrifstofu, er lætur 
aðgöngumiða úti, áður en það er gert. 

32. gr. 

Á hinum reglulega aðalfundi skal þetta tekið fyrir: 
- Skýrsla fulltrúaráðsins um starfsemi bankans. 
Framlögð endurskoðuð reikningsuppgjörð með. tillögu um, hvernig verja skulu 
ársarðinum. 
Tillaga um kvittun til framkvæmdarstjórnarinnar fyrir reikningsskil. 
Kosning fulltrúa í fulltrúaráðið (16. og 17. gr.). 
Kosning endurskoðunarmanns. 
Úrlausn hinna annara mála, er ákveðið hefur verið að bera upp, og umræður um 
aðrar tillögur og. uppástungur, er fulltrúaráðið eða hluthafar kunna að hafa kom- 
ið fram með. 

RO
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P
I
 

33. gr. 

Tillögur frá hluthöfum er fulltrúaráðinu skylt að gera að umræðuefni, ef þær 
koma fram skriflega fyrir 1. maí frá hluthöfum eða umboðsmönnum hluthafa ad 
100,000 kr. hlutafjárins eða þaðan af meira. 

34. gr. 
Á aðalfundum verður eigi greitt atkvæði um önnur umræðuefni en þau, er 

tekin hafa verið upp á hina auglýstu dagskrá, og breytingatillögur við þau. 
Nr. 48. Auglýsing 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands: banka.
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Ekstraordinære Generalforsamlinger afholdes ifølge Beslutning enten af den Nr. 48. 
ordinære Generalforsamling eller af Repræsentantskabet. 

Generalforsamlingerne holdes i Reykjavik. Dog kan Repræsentantskabet be- 
stemme et andet Mgdested indenlands, naar det finder det ngdvendigt. 

S 28. 
Indkaldelse til Generalforsamlinger, der altid udgaa fra Repræsentantskabet, 

sker med mindst 6 Ugers Varsel, regnet fra sidste Bekendtgørelse, og Forhandlings- 
genstandene skulle angives i Bekendtggrelserne om Indkaldelsen. 

8 29. 
Forhandlingerne paa Generalforsamlingerne ledes af en af Generalforsamlingen 

valgt Dirigent. Afgjorelsen af alle formelle Spørgsmaal vedkommende Forhandlingerne 
tilkommer ham. 

8 30. 
Enhver paa Generalforsamlingen mødende har Stemme i Forhold til det Aktie- 

belgb, som han ejer eller fremviser Fuldmagt for — 1 Stemme for hver 100 Kr. 

& 31. 

Enhver Aktionær, der ønsker at gøre Brug af sin Stemmeret paa en fore- 
staaende Generalforsamling, maa senest 3 Uger forud legitimere sig som saadan í et 
af Bankens Kontorer og erholder da Adgangskort til Forsamlingen, paa hvilket tillige 
angives, hvor mange Stemmer der tilkommer ham. En Aktionær er berettiget til at 
lade sig repræsentere ved en anden Aktionær. Andre Beføjelser til at repræsentere 
en Aktionær paa Generalforsamlingen maa, forinden Adgangskort udleveres, dokumen- 
teres for det Kontor, hvorfra Adgangskort udleveres. 

$ 39. 
Paa den ordinære Generalforsamling bliver at foretage: 

1. Repræsentantskabets Beretning om Bankens Virksomhed. 
Forelæggelse af den reviderede Regnskabsafslutning med Forslag til Anvendelse 
af Aarsoverskudet. 
Indstilling angaaende Decharge til Direktionen for det aflagte Regnskab. 
Valg af Medlemmer til Repræsentantskabet ($ 16 og 17). 
Valg af en Revisor. 

6. Afgørelse af de øvrige til Foretagelse ansatte Genstande og Forhandlinger om 
andre Indstillinger og Forslag, som maatte være fremkomne fra Repræsentantskabet 

eller fra Aktionærer. 

og 
á
l
 

8 33. 
Forslag fra Aktionærer er Repræsentantskabet pligtigt til at medtage blandt 

Forhandlingsgenstandene, naar de inden Iste Mai fremkomme skriftligt fra Aktio- 
nærer repræsenterende et Aktiebelsb af ikke under 100,000 Kr. 

8 34. 
Paa Generalforsamlingerne kunne kun de paa den offentliggjorte Dagsorden 

optagne Forhandlingsgenstande — og Ændringsforslag til disse — være Genstand 
for Afstemning. 
Nr. 48. Kundgórelse af 25de November ang. Stadfæstelse paa Statuter for Islands Bank. 

25de 
Novbr.



Nr. 48, 
25. 

nóvbr, 

286 

35, gr. a 

Þá er tillögur koma fram til breytingar á reglugjörðinni, verður að taka þær 
sjerstaklega fram, þegar boðað er til aðalfundar; til að samþykkja breytinguna, svo 
að gilt sje, verða að vera á þeim fundi hluthafar eða umboðsmenn hluthafa; að helm- 
ingi alls hlutafjárins að minnsta kosti, og verða því næst að minnsta kosti tveir 
þriðjungar allra greiddra atkvæða að vera henni fylgjandi. Nú eru eigi á þeim aðal- 
fundi, er breytingartillögurnar eru fyrst bornar undir, hluthafar eða umboðsmenn 
hluthafa að helmingi alls hlutafjárins, og skal þá boða til nýs aðalfundar með 6 vikna 
fyrirvara, enda hafi fulltrúaráðið borið upp eða fallizt á tillögurnar, og ef þær á þeim 
fundi verða samþykktar með þrem fjórðungum allra greiddra atkvæða, þá eru þær 
löglega samþykktar án tillits til þess, hve margir hluthafar eða umboðsmenn þeirra 
voru á fundi. 

Þegar aðalfundur hefur fallizt á tillögur til breytingar á reglugjörðinni, skal 
bera þær undir stjórnarráð Íslands til samþykktar, og fá þær ekki fyrr gildi en sú 
samþykkt er fengin. 

Um allar aðrar ályktanir ræður afl atkvæða þar sem annað er eigi sagt með 
berum orðum í reglugjörðinni. 

36. gr. 

Bóka skal umræður á aðalfundi, og skal formaður fulltrúaráðsins og fundar- 
stjóri undir skrifa fundarbók. 

37. gr. 

Nú þykir ráðherra Íslands einhver ályktun aðalfundar koma í bága við til- 
gang bankans eptir því, sem að framan er greint, og getur hann þá fellt þá ákvörðun 
úr gildi. 

Ví. kap. 

Reikningsuppgjörð, skipting ágóða og varasjóður. 

38. gr. 

Starfsár bankans er frá 1. janúar til 31. desember, en fulltrúaráðinu er áskil- 
inn rjettur til að ákveða, að fyrstu reikningsuppgjörð skuli frestað þar til lðið er 
heilt starfsár. NE: i 

Reikningurinn skal endurskoðaður af endurskoðanda þeim, er aðalfundur kýs, 
og öðrum endurskoðanda, er ráðherra Íslands skipar. Þeir skulu rannsaka hann og 
bera saman við bækur bankans og heimafjeð. Fulltrúaráðið ákveður þóknun fyrir 
starf þeirra. i 

Við hver mánaðarlok skal birta stutt yfirlit yfir hag bankans. 

39. gr. 

Af árlegum arði bankans, að frátöldum 49/, af hlutafjenu, skal greiða 10%, í 
gjald til landssjóðs. Af afganginum skal fyrst leggja 109%, í varasjóð, því næst skal 
greiða hluthöfum 49/, af hlutafjenu. Af því sem þá er afgangs skal greiða fulltrúa- 
ráðinu 509/, í ágóðahluta og 5%, til framkvæmdarstjórnarinnar, en hinum 900 skal 
skipt milli varasjóðs og hluthafa, þar „il er varasjóður nemur 1 miljón króna; fær 
varasjóður 209%,, en hluthafar hina 700. En þegar varasjóður er orðinn 1 miljón 

króna, fá hluthafar einir þessa 909/,. 
Nr. 48. Auglýsing 25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.



287 

8 35. 
Naar Forslag til Forandring af Statuterne fremkommer, maa saadanne Forslag 

ved Generalforsamlingens Indvarsling specielt fremhæves, og til den gyldige Vedtagelse 
af dem udkræves, at mindst 1/, af Aktiekapitalen er repræsenteret paa Generalforsam- 
lingen, og at en Majoritet af mindst ?%/, af de afgivne Stemmer erklærer sig for For- 
andringen. Skulde paa den Generalforsamling, for hvilken Forslag om Statutforan- 
dring fórst fremsættes, ikke mindst */, af Aktiekapitalen være repræsenteret, bliver 
der, naar Repræsentantskabet har fremsat eller tiltraadt Forslagene, at indkalde en 
ny Generalforsamling med 6 Ugers Varsel, og saafremt denne nye Generalforsamling 
da — uden Hensyn til, hvor stor en Del af Aktiekapitalen der er repræsenteret paa 
samme — med en Majoritet af mindst 3/, af de afgivne Stemmer vedtager For- 
slagene, ere disse gyldig vedtagne. 

Efter at være vedtagne af Generalforsamlingen bliver Forslag til Forandring 
af Statuterne at forelægge Ministeriet for Ísland til Approbation, og fórst naar saadan 
Approbation foreligger, er Forslagene gældende. 

Alle andre Afgørelser sker efter Stemmeflerhed, forsaavidt ikke andet ud 
trykkeligt maatte bestemmes 1 Statuterne. 

& 36. 
Over Forhandlingerne paa Generalforsamlingen føres en Protokol, der under- 

skrives af den fungerende Repræsentantskabsformand og Dirigenten. 

8 37. 
Finder Ministeren for Island, at en af Generalforsamlingen truffen Beslutning 

strider imod Bankens ovenfor angivne Formaal, kan han sætte Beslutningen ud 
af Kraft. 

Kap. VI. 

Regnskabsafslutning, Udbyttets Fordeling og Reservefonden. 

8 38. 
Bankens Forretningsaar løber fra lste Januar til 3lte Decbr., dog forbeholdes 

det Repræsentantskabet at bestemme, at den forste Regnskabsafslutning skal udsættes 
til Udlgbet af et helt Forretningsaar. 

Regnskabet revideres af den af Generalforsamlingen valgte Revisor og en 

af Ministeriet for Ísland udnævnt Revisor, der have at gennemgaa Regnskabet og 
sammenholde det med Bankens Bøger og Beholdninger. Deres Vederlag fastsættes af 
Repræsentantskabet. 

Ved Udgangen af hver Maaned bekendtggres en summarisk Oversigt over 
Bankens Status. 

8 89. 

Af Bankens Aarsoverskudð med Fradrag af 4 pCt. af Aktiekapitalen betales 
10 pCt. í Afgift til Landskassen. Af Restoverskudet henlægges forst 10 pCt. til 
Reservefonden, derefter udbetales Aktionærerne 4 pCt. af Aktiekapitalen. Af det 
derefter tilbageblivende Overskud betales 5 pCt. som Tantiðmer til Repræsentant- 
skabet, 5 pCt. til Direktionen, hvorefter de resterende 90 pCt. fordeles mellem Re- 
servefonden med 20 pCt. og Aktionærerne med 70 pCt., saalænge Reservefonden ikke 
har naaet en Størrelse af 1 Million Kr. Naar Reservefonden har naaet en saadan 
Størrelse, tilfalder de nævnte 90 pCt. helt Aktionærerne. 
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VII. kap. 

Almenn ákvæða. 

40. gr. 

Allar fundarboðanir og auglýsingar frá bankanum skal birta þrisvar sinnum í 
blöðum þeim á Íslandi, er löggilt eru til að birta stjórnarvalda-auglýsingar, og í 
„Berlinga tíðindum“, annars eru þær eigi gildar. Svo má og birta þær í öðrum blöð- 
um eptir því sem fulltrúaráðinu þykir henta. 

41. gr. 
Mynt sú, sem gjaldgeng er í Danmörku á hverjum tíma sem er, skal vera sú, 

sem bankinn notar til viðskipta og í bókfærslu sinni. 

42. pr. 

Bankinn skal sem handveðshafi hafa rjett til þess, ef ekki er öðruvísi um 
samið, að selja veðið við opinbert uppboð, þá er hann hefur gjört þeim, er veðið 
hefur sett, aðvart um það með vottum með 30 daga fyrirvara, eða þá, ef veðsetjandi 
þekkist ekki eða ef ókunnugt er um heimili hans, eptir að hafa innkallað hlutað- 
eiganda með 60 daga fyrirvara, til þess að leysa út veðið, með opinberri auglýsingu 
í blöðum þeim, er ætluð eru til að flytja aðrar lögbirtingar. 

43. gr. 
Meðan einkarjetturinn til seðlaútgáfu varir, verður bankinn ekki lagður niður 

eptir neinni ráðstöfun af hálfu hluthafa. En landsstjórninni er heimilt að ganga að 
honum og gjöra þær ráðstafanir, er þörf kann vera á, svo framarlega sem hann fuli- 
nægir ekki skyldum þeim, er á honum hvíla samkvæmt lögum 7. júní 1902 og reglu- 
gjörð þessari. En ef nokkru sinni skyldi raskast hlutfall það, er ákveðið er um grund- 
vallan bankans, skal honum þó veittur eins mánaðar frestur til að koma því í lag. 

44. pr. 
Ályktun um að bankinn — eptir að einkarjetturinn til seðlaútgáfu er 

þrotinn -— skuli lagður niður, er því aðeins gild, að á aðalfundinum sjeu hluthafar 
eða umboðsmenn hluthafa að helmingi hlutafjárins að minnsta kosti, og að þrír fjórðu 
hlutar allra greiddra atkvæða sjeu henni fylgjandi. 

Nú á að leggja bankann niður, og ákveður þá aðalfundur, hvort bankabúið 
skuli gjört upp af fulltrúaráðinu eða af sjerstakri nefnd, er til þess sje kosin. Að 
lokinni uppgjörð skal haldinn aðalfundur og á honum skýrt frá niðurstöðu og kvittan gefin. 
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Kap. VII. 

Almindelige Bestemmelser. 

8 40, 
Alle Indvarslinger og Bekendtgørelser, som udgaar fra Banken, skulle ind- 

rykkes 3 Gange i de for Island til offentlige Bekendtgørelser autoriserede Aviser og 
i „Berlingske Tidende“ for at være gyldige og kunne iøvrigt offentliggøres i Blade 
efter Repræsentantskabets Skøn. 

. 

8 41. 
Den i Danmark til enhver Tid gældende Mønt skal være den, som Banken 

bruger i sine Omsætninger, og hvori dens Bøger føres. 

8 42. 
Banken skal som Haandpanthaver, hvor andet ikke er vedtaget, være beføjet 

til at iværksætte Pantets Realisation ved offentlig Auktion efter derom vidnefast at 
have advaret Pantsætteren med 30 Dages Varsel, eller dersom denne ikke kendes, 
eller hans Bopæl ikke vides, efter med 60 Dages Varsel at have indkaldt vedkom- 
mende til at løse Pantet ved en offentlig Bekendtgørelse i de til andre Kundgørelser 
bestemte Aviser. 

8 43. 
Saalænge Eneretten til Seddeludgivelsen varer, kan Banken ikke opløses paa 

Foranstaltning af Aktionærerne. Derimod er Regeringen berettiget til at skride ind 
imod den og foretage det eventuelt fornødne, saafremt Banken ikke maatte overholde 
de den efter Loven af 7de Juni 1902 og nærværende Statuter paahvilende For- 
pligtelser. Dog skal der, hvis der nogensinde skulde finde nogen Afvigelse Sted i det 
normerede Forhold for Funderingen af Banken, gives den en Frist af en Maaned til 
at tilvejebringe det rette Forhold. 

8 44. 
Til gyldig Beslutning om Bankens Opløsning — efterat Eneretten til Seddel- 

udgivelse er ophørt — udfordres, at mindst !/, af Aktiekapitalen er repræsenteret paa 
Generalforsamlingen, og at en Majoritet af %/, af de afgivne Stemmer erklærer sig for 
Opløsningen. 

I Tilfælde af Opløsning bestemmer Generalforsamlingen, om Likvidationen skal 
ske ved Repræsentantskabet eller en særlig dertil valgt Kommission, og efter endt 
Likvidation afholdes en Slutningsgeneralforsamling, paa hvilken Resultatet meddeles 
og Decharge gives. 
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Viðauki. 

Hlunnindi fyrir bankann samkvæmt lögum 7. júní 1902, 

a. 
Íslands banki skal, á meðan lög 7. júní 1902 eru í gildi, vera eina stofnunin 

á Íslandi, er rjett hafi til að gefa út gjaldmiðil, er komið geti í stað mótaðra peninga, 
og er það ákveðið til tryggingar Íslands banka og handhöfum seðla hans, að ekki 
skuli, svo lengi sem lög þessi eru í gildi, gefa út eða leyfa að gefa út nokkurn slíkan 
gjaldmiðil. Seðlar þeir, sem útgefnir eru af stjórninni fyrir hönd landssjóðs, skulu þó 
vera í fullu gildi, en ekki má auka þá fram yfir það, sem nú er; þeir og seðlar Ís- 
lands banka skulu vera hinir einu seðlar er gilt geti manna á milli og sem tekið skuli 
við í opinbera sjóði sem reiðu gull væri. 

b. 
Hver sem býr til eptirmynd seðla, sem útgefnir eru af Íslands banka, eða 

falsar þá, skal sæta sömu hegning sem hin almennu hegningarlög 25. júní 1869, 
266 gr., ákveða fyrir að búa til eptirmynd af eða falsa danska mynt eða seðla Þjóð- 
bankans. Glæpurinn er drýgður undir eins og búið er að búa til eða falsa seðilinn, 
þótt ekki sje búið að láta hann úti. 

c. 
Aldrei má íþýngja Íslands banka með nokkru gjaldi eða skatti, öðrum en 

þeim, sem nefndur er í optnefndum lögum 7. júní 1902, 11. gr. (39. gr. reglugjörðar 
þessarar), meðan hann hefur seðlaútgáfurjett samkvæmt þeim lögum. 

d. 
Jafnvel þótt stimpilgjald verði leitt í lög á Íslandi, má ekkert slíkt gjald leggja 

á seðla bankans, bækur hans, ávísanir nje skuldbindingar, sem útgefast af honum og 
í nafni hans, heldur ekki á skuldbindingar, sem veita bankanum handveðsrjett, hluta- 
brjef bankans eða yfirfærslur á þau, nje á yfirfærslur á bankaskuldabrjef þau, sem 
nefnd eru í 3. gr. laganna (4. gr. reglugjörðar þessarar). 

Framanskráð reglugjörð staðfestist hjer með samkvæmt lögum 7. júní 1902 og 
leyfisbrjefi 5. nóvember s. á. 

Þetta gjörist hjer með almenningi kunnugt. 

Í stjórnarráði Íslands, 25. nóvember 1903. 

Alberti. 

Ólafur Halldórsson. 

Nr.“48. Auglýsing“25. nóvember um staðfesting á reglugjörð fyrir Íslands banka.



291 

Tillæg. 

Begunstigelser for Banken ifølge Lov “de Juni 1902. 

a. 

Islands Bank skal, saa længe fornæynte Lov Tde Juni 1902 er i Kraft, være 

det eneste i Island berettigede Institut til repræsentative Betalingsmidlers Udgivelse, 

og bestemmes det til Betryggelse for Islands Bank og Thændehaverne af dens Sedler, 

at der ikke, saa længe nævnte Lov er gældende, skal blive udgivet eller tilstedes at 

udgive noget saadant Betalingsmiddel. De af Regeringen paa Landskassens Vegne 

udgivne Sedler beholde dog deres fulde Gyldighed, men Seddelemissionen maa ikke 

forøges mere end sket er; de og Islands Banks Sedler skulle være de eneste Sedler, 

der skulle gælde mellem Mand og Mand og modtages ved alle offentlige Kasser lige 

med rede. Guld. 

b. 

For den, som eftergør eller forfalsker de af Islands Bank udstedte Sedler, 

fastsættes samme Straf som i almindelig Straffelov af 25de Juni 1869 & 266 fastsat 

for Eftergørelse eller Forfalskning af dansk Mønt eller Nationalbankens Sedler. For- 

brydelsen er fuldbyrdet, naar Sedlen er blevet forfærdiget eller forfalsket, om den end 

ikke er udgivet. 

c. 

Saa længe Islands Bank har Koncession paa Seddeludgivelse overensstemmende 

med oftnævnte Lov 7de Juni 1902, kan den ikke belastes med nogen Afgift ud over 

den i Lovens $ 11 (nærværende Statuters $ 39) nævnte. 

d 

Selv om Stempelafgift maatte blive indført i Island, skulle Bankens Sedler, 

Bøger, Assignationer samt alle Slags Forskrivninger, som fra den og i dens Navn 

udfærdiges, Forskrivninger, hvorved noget overleveres Banken som haandfaaet Pant, 

Bankens Aktier, Transport paa samme, samt Transport paa de i Lovens $ 3 (nærværende 

Statuters & 4) omtalte Bankobligationer, ikke kunne paabyrdes nogen saadan Afgift. 

Foranstaaende Statuter stadfæstes herved i Henhold til Lov 7åe Juni 1902 

og Koncession af dte November s. A. 

Hvilket herved bringes til almindelig Kundskab. 

Ministeriet for Island, den 25de November 1903. 

Alberti. 

Ólafur Halldórsson. 
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